

PROTOKÓŁ Nr 7/15

z samodzielnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu 15.10.2015r. pod przewodnictwem Pana Józefa Chmielewskiego Przewodniczącego Komisji.

Stan osobowy Komisji: 5 członków.

Obecnych na posiedzeniu było: 5 członków, w składzie jak poniżej:

1. Pan Wiesław Dobies
2. Pani Halina Jarzynka
3. Pan Dominik Stopczyński
4. Pan Zbigniew Sochocki
5. Pan Józef Chmielewski.

Na posiedzeniu byli obecni także spośród gości:

1. Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin Aneta Goliat
2. Pani Marzena Więckowska Prezes ZNP Oddziału powiatowego
3. Pani Bożena Fijałkowska - Kierownik Wydziału Oświaty w UgiM Żuromin

Posiedzenie otworzył Pan Józef Chmielewski – Przewodniczący Komisji, przywitał wszystkich obecnych oraz przedstawił temat posiedzenia:

1. Wypracowanie wniosków Komisji do projektu budżetu na 2016r.
2. Sprawy różne.

Pan Dobies Wiesław zadeklarował, że nie będzie składał wniosku do budżetu na 2016r. z tego tytułu, że w tym roku została wykonana na jego terenie wyborczym inwestycja we współpracy z powiatem żuromińskim dot. modernizacji ul. Wiadrowskiej. Chce by środki, które mógłby pozyskać, można było przekazać na inne potrzeby bądź inwestycje. Pani Halina Jarzynka nawiązała do remontu ul. Zamojskiego - Pl. Wolności wraz z wymianą kanalizacji (wodociągu). Uznała to zadanie za priorytet. Zauważyła, że problemem będzie jeśli nie uda się pozyskać na to zadanie środków zewnętrznych z programu tzw. „schetynówki”. Pan Józef Chmielewski powiedział, że dobrym rozwiązaniem w przypadku ul. Zamojskiego byłoby zrobienie najpierw wodociągu, potem należałoby dać mu trochę czasu na to by się „uleżał” a w następnym roku przejść do wymiany asfaltu. Pan Dominik Stopczyński wspomniał o wniosku, który składa wspólnie z Panem Arkadiuszem Lewandowskim, dotyczy on osiedla ul. Wyzwolenia i ul. Szkolnej - chodzi o renowację zieleni wokół. Pani Halina Jarzynka zasugerowała, potrzebę wybudowania placu zabaw w tej okolicy. Pan Dominik Stopczyński poinformował, że poproszono firmę zewnętrzną o przygotowanie stosownej wyceny. Pan Józef Chmielewski zaznaczył, że jego okręg wiejski jest największy, są w nim dwie placówki oświatowe (SSP w Będzynie i SSP w Raczynach) i przy żadnej z nich nie ma boiska wielofunkcyjnego. Nadmienił, że Pani Burmistrz zadeklarowała, że będzie starała się pozyskać środki zewnętrzne na budowę przy tych szkołach boisk. Ma on nadzieję, że uda się pozyskać środki na boiska dla obu placówek, jeśli uda się wykonać tylko jedno to wskaże SSP w Będzynie (pierwszy w tej sprawie wpłynął wniosek od Dyrektora SSP w

Będzynie). Dalej **Pan Józef Chmielewski** mówił o konieczności poszerzenia części drogi leżącej na terenie gminy Żuromin prowadzącej od Siemcich do Będzyna. Wnioskował o wykonanie tej drogi już w ubiegłym roku. Jako argument podał, że rodzice z Siemcich skierowały 16 dzieci do SSP w Będzynie a nie do Przeradza. Dzięki temu, że subwencja idzie za dzieckiem do budżetu gminy Żuromin trafiła znaczna kwota (subwencja na 1 dziecko wynosi 5250 zł/rocznie). Chodzi mu o wykonanie tej części drogi leżącej do granicy z gminą Lutocin. Dalej zwrócił uwagę na konieczność zabezpieczenia środków na wykonanie pzp. Z informacji uzyskanej od Burmistrza wynika, że ich koszt to 85 tys. zł. Następnie powiedział, że kolejna inwestycja, która winna być wykonana to remont drogi Cieszki-Będzimin. W ubiegłym roku wnioskował o tą inwestycję do Starostwa Powiatowego, droga ta została jedynie „zabezpieczona”. Nie wykonano odwodnienia drogi ani chodnika (po jednej stronie). Dalej poinformował, że będzie także wnioskował o wykonanie ul. Morgowej w Będzynie (120m). Nawiązał do projektu ekologicznych przydomowych oczyszczalni, jako przykład podał gminę Skrwilno. Wspomniał także o ul. Cegielnia w Rozwozinie, Droga ta łączy się z gminą Lubowidz, gmina ta wykonała część tej drogi która biegnie na jej terenie. Uważa, że warto byłoby gdyby gmina Żuromin to zadanie uzupełniła na swoim terenie. Droga jest już okopana i odwodniona, są także naniesione granice. Koszty nie byłyby duże. **Pan Zbigniew Sochocki** uważa, że wykonanie chodnika w Rozwozinie jest rzeczą ważniejszą do wykonania niż ul. Cegielnia. Według niego wystarczy tą drogę jedynie uporządkować. **Pan Józef Chmielewski** będzie wnioskował tylko o wykonanie projektu na ul. Cegielnia w Rozwozinie oraz o wykonanie ul. Morgowej w Będzynie. Prosi by do wniosku komisji wpisać zadanie dot. budowy boisk wielofunkcyjnych przy szkołach w Będzynie i Raczynach. **Pan Dominik Stopczyński** poinformował, że Komisja Oświaty ujęła to zadanie w swoim wniosku. Prosi o wpisanie inwestycji dot. rewitalizacji zieleni z uwzględnieniem utworzenia miejsc parkingowych na osiedlu ul. Wyzwolenia i ul. Szkolna w Żurominie. **Pan Józef Chmielewski** zapytał o kwestię własności i zarządzania tym terenem. **Pan Dominik Stopczyński** powiedział, że część terenu jest pod zarządem Spółdzielni Mieszkaniowej a część pod zarządem ŻZK. W rozmowie pan prezes Spółdzielni poparł projekt i wyrazi wszelkie niezbędne zgody. Komisja rozważyła kwestię wykonania ww. zadania na terenie, który nie jest własnością gminy Żuromin. Prezes w zamian zobowiązał się do stopniowego odnawiania bloków, a my jako gmina zrobilibyśmy zielen. **Pan Józef Chmielewski** zapytał czy prezes tylko udostępni teren czy także dofinansuje zadanie? **Pan Dominik Stopczyński** wyjaśnił, że należałoby w tym temacie rozmawiać, obecnie do 20. czeka na wycenę. **Pan Józef Chmielewski** proponuje by inwestycję wykonać przy wspólnej partycypacji gminy Żuromin, ŻZK oraz Spółdzielni Mieszkaniowej. Dalej głos zabrała **Pani Marzena Więckowska** prezes oddziału powiatowego ZNP w Żurominie. Powiedziała, że złożyła dwa pisma do Burmistrza i Przewodniczącej Rady i prosi o zajęcie stanowiska. Wnioskowała o dofinansowanie dla Zespołu Artystycznego ZNP Chóru Nauczycielskiego działającego przy ZS nr 1 w Żurominie. Odniosła się do działalności Chóru. Środki potrzebują głównie na przejazdy. Drugi wniosek dot. podwyżek dla pracowników (niepedagogicznych) obsługi i administracji w szkołach i przedszkolach podległych gminie Żuromin (woźne, sprzątaczk, kucharki, intendentki, księgowe, kadrowe). Wyjaśniła zasady płac dla ww. pracowników w latach 2005-2008 oraz zmiany jakie w tym temacie nastąpiły. **Pani Bożena Fijałkowska** powiedziała, że ustawodawca włączył pracowników administracji i obsługi do

pracowników samorządowych, decyzyjność w sprawie płac pozostawiono dyrektorom placówek nie dając za tym środków finansowych. Problem jest od 2008r. Jest tak, że pracownicy którzy pracują wiele lat, mają wieloletnie doświadczenie mają końcowe wynagrodzenie minimalne tj. 1750 zł brutto tyle co młody pracownik zatrudniony np. na pracach interwencyjnych, bez stażu, jego płaca zasadnicza na starcie to 1750 zł. Pracownicy którzy pracują wiele lat mają tyle samo co osoba, która rozpoczyna pracę. **Pani Marzena Więckowska** powiedziała, że niektóre gminy w powiecie żuromińskim już sobie z tą patologią wynagradzania poradziły w ten sposób, że wyregulowały płacę zasadniczą i zrównały ją z płacą minimalną a stażowe dokończyli, stażowe wychodzi poza płacę minimalną. Trzeba zabezpieczyć większe środki na wynagrodzenie zasadnicze. **Pani Bożena Fijałkowska** powiedziała, że według bardzo wstępnych wyliczeń może być to kwota 100 tys. zł, tyle w ciągu roku należałoby dołożyć i dalej podwyższać by to wyrównać. To jest patologia narzucona przez ustawę. **Pani Burmistrz** powiedziała, że temat zna. Poprosiła Panią Skarbnik o dokonanie wyliczeń by wiadomo o jakich kwotach jest mowa. Zadeklarowała, że będziemy szukać tych pieniędzy. Dyskusja w tym temacie będzie podejmowana. **Pani Marzena Więckowska** zapytała o wynagrodzenie pań sprzątaczek zatrudnionych w ŻCK i UgiM? **Pani Burmistrz** odpowiedziała, że jest to najniższe zasadnicze + stażowe. W szkołach jest tak że wynagrodzenie zasadnicze obniża się w ten sposób by stażowym dobić do wynagrodzenia najniższego. Osoby z 30-letnim doświadczeniem osiągają wynagrodzenie na poziomie 1750 zł, mają niższe wynagrodzenie zasadnicze, co roku staż rośnie kosztem zasadniczego. **Pan Zbigniew Sochocki** widzi konieczność przekazania środków z samorządu na wyregulowanie tych wynagrodzeń, jeśli nie uda się tego wykonać od razu to warto tą kwestię rozłożyć na najbliższe lata, stopniowo. **Pani Bożena Fijałkowska** przypomniała, że od kwoty przyznanej na osobę dolicza się koszty pochodne płacy (ZUS i inne). Dane od Dyrektorów wpłynęły. Wszystko zależne jest od przysiężek kwot jakie miałyby być przekazane na ten cel. **Pani Marzena Więckowska** poinformowała, że prośba o zmiany ustawowe została wysłana także do Ministra. Dalej w sprawach różnych **Pan Józef Chmielewski** zapytał o kwestię uchodźców. **Pani Burmistrz** omówiła pismo jakie wpłynęło w tej sprawie od Wojewody oraz swoją odpowiedź, że na terenie gminy Żuromin nie ma podmiotów chętnych do przyjęcia uchodźców. **Pani Marzena Więckowska** poprosiła także o rozważenie możliwości wynajmu lokalu przy ul. Warszawskiej po Krusie przez ZNP by móc realizować swoje zadania związkowe. **Pani Burmistrz** wspomniła o możliwości przeniesienia tam ODRów by w ich miejsce zrobić archiwum dla Urzędu. Rozmowy trwają, decyzji jeszcze nie podjęła. Prosi o złożenie w tym temacie pisma. Dodała, że lokalem w tym miejscu interesowała się pani prezes Uniwersytetu III Wieku.

Pan Józef Chmielewski Przewodniczący Komisji, który prowadził obrady podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i dyskusję. Na tym posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

protokół przygotowała:
L.Stachyra

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Żurominie
Józef Chmielewski